[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от «08» апреля 2024 г.						                           №122_
	О проведении субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния     территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района в 2024 году

         В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения санитарного состояния территории МО Большеколпанское сельское поселение, в рамках подготовки к празднованию 79 - лития Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с учетом положения п.9 ч.1 статьи 15 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г., руководствуясь Уставом Большеколпанского сельского поселения и Правилами внешнего благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния сельское поселение, утвержденных решением Совета депутатов от 26.10.2017 г. № 50( с изм. от 25.06.2018г. № 45, от 13.11.2018г № 68, от 11.04.2019г. № 25, от 17.06.2019г. №36, от 21.10.2019г. №62, от 22.12.2020г.№62, от 07.04.2022г. №10, от 20.12.23 №89).

                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 20 апреля и 27 апреля 2024 года субботники и с 12 апреля по 13 мая 2024 года мероприятия по улучшению санитарного состояния территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, ликвидации стихийных свалок в населенных пунктах, садоводствах, на сельскохозяйственных землях, вдоль автомобильных и железных дорог, расположенных на территории Большеколпанского сельского поселения.
2. Утвердить план проведения субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение в апреле – мае 2024 года (Приложение №1).
3.  Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, а также индивидуальным предпринимателям рекомендовать:
3.1. Разработать планы проведения субботников и мероприятий по улучшению санитарного состояния территории и согласовать их с администрацией Большеколпанского сельского поселения.
3.2.  Провести работы по благоустройству и улучшению санитарного состояния производственных территорий и территорий, закрепленных администрацией поселения.
3.3.  Индивидуальным предпринимателям произвести работы по ремонту и оформлению фасадов магазинов, павильонов и ларьков, обеспечить ежегодную уборку территорий.
	Информацию о запланированных мероприятиях предоставить в администрацию Большеколпанского сельского поселения до 11.04.2024 года, о результатах проведённых мероприятий с фотоматериалами (не менее 4-х фотографий было/стало), видеоотчёт) до 1.05.2024 года.
4. Утвердить форму отчета проведения субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния территорий муниципального образования Большеколпанское сельское поселение в апреле-мае 2024 года (Приложение №2).
5. Организовать вывоз мусора, собранного в ходе проведения субботника до 13.05.2024года.
6. Подвести итоги субботников и мероприятий по улучшению санитарного состояния прилегающих территорий до 15 мая 2024 года и направить информацию в Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Гатчинского муниципального района до 22 мая 2024 года.
         7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. главы администрации В. А. Ефременкова.
         8. Пункт 1 настоящего постановления подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

И.о. главы администрации                                                                                            В.А. Ефременков

Приложение №1
к постановлению администрации
Большеколпанского сельского поселения
       от 08.04.2024г.№122

План проведения субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния территорий муниципального образования Большеколпанское сельское поселение в апреле – мае 2024 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ед.изм.
	План
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Примут участие в мероприятиях субботник/мероприятия
	чел.
	1500
	апрель-май
	Ефременков В.А.

	2
	Санитарная уборка территории населенных пунктов, в том числе:
	тыс. кв.м
	По результатам обследования
	апрель- май
	Ефременков В.А.

	[bookmark: _GoBack]2.1.
	Благоустройство мемориалов, воинских захоронений и памятников, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, гражданских кладбищ
	ед.
	5 памят-ников и
5 ДОТов
	апрель - май

	Ефременков В.А.

	2.2.
	территории полос отвода автомобильных дорог
	тыс.кв.м
	379,5
	апрель - май
	Ефременков В.А.

	3
	Ликвидация стихийных свалок
	ед.
	2
	апрель-май
	Самсонова Е.В.

	4
	Вывоз мусора
	куб.м
	120
	апрель-май
	Самсонова Е.В.

	5
	Обрезка кустарников

	кв.м
	50
	апрель

	Самсонова Е.В.

	6
	Кронирование/спиливание деревьев
	ед.
	8
	апрель

	Фёдоров Д.И.

	7

	Посадка деревьев
	шт.
	10
	апрель - май

	Самсонова Е.В.

	8
	Посадка кустарников
	шт.
	0

	9

	Посадка цветов
	ед.
	100
	      апрель
	Самсонова Е.В.

	10
	Очистка подвалов зданий

	шт.
	0

	Самсонова Е.В.

	11
	Восстановление и ремонт детских и спортивных площадок

	ед.
	0

	Самсонова Е.В.

	12
	Восстановление и ремонт других объектов малых архитектурных форм
	ед.
	0

	Ефременков В.А.

	13
	Ремонт отмосток зданий
	кв.м
	0

	Ефременков В.А.

	14
	Ямочный ремонт дорог
	кв.м
	95

	Ефременков В.А.

	15
	Ямочный ремонт придомовых территорий
	кв.м
	0

	Ефременков В.А.

Приложение №2
к постановлению администрации
Большеколпанского сельского поселения
       от 08.04.2024г.№122

Отчет проведения субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния территорий муниципального образования Большеколпанское сельское поселение в апреле – мае 2024 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ед.изм.
	Факт

	1
	Примут участие в мероприятиях субботник/мероприятия
	чел.

	2
	Санитарная уборка территории населенных пунктов, в том числе:
	тыс. кв.м

	2.1.
	Благоустройство мемориалов, воинских захоронений и памятников, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, гражданских кладбищ
	ед.

	2.2.
	территории полос отвода автомобильных дорог
	тыс.кв.м

	3
	Ликвидация стихийных свалок
	ед.

	4
	Вывоз мусора
	куб.м

	5
	Обрезка кустарников

	кв.м

	6
	Кронирование/спиливание деревьев
	ед.

	7

	Посадка деревьев
	шт.

	8
	Посадка кустарников
	шт.

	9

	Посадка цветов
	ед.

	10
	Очистка подвалов зданий

	шт.

	11
	Восстановление и ремонт детских и спортивных площадок

	ед.

	12
	Восстановление и ремонт других объектов малых архитектурных форм
	ед.

	13
	Ремонт отмосток зданий
	кв.м

	14
	Ямочный ремонт дорог
	кв.м

	15
	Ямочный ремонт придомовых территорий
	кв.м

image1.png